EDITAL Nº 055/2023 – PPGH

Homologação das inscrições para Exame de

Proficiência em Língua Estrangeira

A Coordenação do Programa, designado pela Portaria nº 1633/2023 - GRE, no uso de suas

atribuições,

Considerando o o Edital nº 053/2023-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de

Proficiência;

1. TORNA PÚBLICO:

1.1.A homologação das inscrições para Exame de Proficiência em Língua Estrangeira do

Programa de Pós-Graduação em História - Mestrado e Doutorado da UNIOESTE

(PPGH/Unioeste), conforme Anexo a este Edital.

2. REALIZAÇÃO

2.1. O exame será realizado dia 23 de novembro de 2023 – quinta-feira, às 14h00min nas

dependências da UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon – na sala 03 do prédio das

pós-graduações.

2.2. O exame terá duração máxima de 03 (três) horas.

2.3. Os candidatos devem comparecer ao local estabelecido com no mínimo 15 minutos de

antecedência, munidos de caneta azul ou preta.

2.4. Será permitido o uso de dicionários impressos, não sendo admitido o uso de tradutores

eletrônicos, bips, celulares ou similares.

Parágrafo Único: Não será permitida troca ou empréstimo de dicionários durante a prova.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 13 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Nestor Stein

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 1633/2023 - GRE

ANEXO DO EDITAL 055/2023-PPGH - 13 de novembro de

2023

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA O EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA ESTRANGEIRA

Língua Espanhola

NOME RESULTADO

1- Cristhian Mensch Homologado

2- Ederson Fernando Milan dos Santos Homologado

Língua Inglesa

NOME RESULTADO

1- Jakeline Santos Carvalho Homologado

 Língua Portuguesa

NOME RESULTADO

2- Matias Maximiliano Martinez Homologado